
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893135e-mail:dottorati@unipa.it  -pec: 
pec@cert.unipa.ithttps://www.unipa.it/didattica/dottorati 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, 
emanato con D.R. n. 567 del 06/03/2018; 

VISTO il D.R. n. 2530 del 11/06/2021, pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale - n. 46 del 
11/06/2021 con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per 
l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli 
Studi di Palermo - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo); - ed in particolare l'art.7; 

VISTO il D.R. n. 3048 del 27/07/2021 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 11 posti coperti da borsa di studio 
di cui 1 riservato a laureati all’estero, di Dottorato di ricerca in “Chemical, Environmental, 
Biomedical, Hydraulic and Materials Engineering” - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) - con sede 
amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo; 

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 

VISTA la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai 
candidati nelle singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, 
e sulla base del punteggio attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione 
giudicatrice; 

D E C R E T A 

ART. 1 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 11 posti coperti 
da borsa di studio di cui 1 riservato a laureati all’estero, di Dottorato di ricerca in “Chemical, 
Environmental, Biomedical, Hydraulic and Materials Engineering” - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) - con 
sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, di durata triennale, nonché la seguente 
graduatoria generale di merito: 
 

N. N. PRATICA COGNOME NOME   Voto 

1 2582060 LA MILIA MONICA   84/100 

2 2578592 PECORARO 
CLAUDIO 
MARIA 

  83/100 

3 2584199 LANZALACO ELISA   82/100 

4 2582481 FIORENTINO ASTRID SOFIA   81/100 

5 2579844 DE MARINES FEDERICA   80/100 

6 2581146 CARBONE SONIA   79/100 

7 2583890 SCALA PIETRO   78/100 

8 2581142 CARABILLO MICHELE   77/100 

9 2581685 VIRRUSO GIOVANNI   76/100 

10 2580384 SCHEMBRI LUCA   75/100 

11 2569202 RINICELLA RICCARDO   74/100 

12 2583567 LAVIGNANI FEDERICA   73/100 

13 2568512 CITARRELLA MARIA CLARA   72,5/100 

14 2577853 SORRENTI ALICE   70,5/100 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/dottorati




 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893135e-mail:dottorati@unipa.it  -pec: 
pec@cert.unipa.ithttps://www.unipa.it/didattica/dottorati 

15 2583019 TRAINA FABRIZIO   69,2/100 

16 2578242 ROCCO GENNARO   69/100 

17 2583394 CAMPISI GIOVANNI   68,7/100 

18 2573498 UMAIR MUHAMMAD  
Laurea 
Estera 

65/100 

19 2581824 DOMINA MARIA ALDA   64/100 

20 2581694 CASSARO CALOGERO   63/100 

21 2583422 
SALAHI 
CHASHMI 

FATEMEH  
Laurea 
Estera 

62/100 

22 2582215 CARBONE CAMILLA   61/100 

23 2582955 CARUSO PATRIZIA   60/100 

24 2582529 MINEO ANTONIO   59/100 

25 2583535 RICCIARDI ALESSANDRO   58/100 

26 2582038 PELLEGRINO ALESSANDRA   57/100 

27 2579131 
BOSCO 
MOFATTO 

PAULO 
MARCELO 

 
Laurea 
Estera 

56,2/100 

28 2569391 ADEEL MISTER  
Laurea 
Estera 

51,5/100 

29 2583190 AZMAT SOHAIL  
Laurea 
Estera 

50,5/100 

30 2582042 AZIZI NILOUFAR  
Laurea 
Estera 

50/100 

31 2580345 RASHIDI MEHDI  
Laurea 
Estera 

49,5/100 

32 2580661 CHAND KISHORE  
Laurea 
Estera 

49/100 

33 2579331 TALPUR 
SHAKEEL 
AHMED 

Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

48/100 

34 2583126 JISKANI SHAKIL AHMED  
Laurea 
Estera 

48/100 

35 2582722 JAVED AREEJ  
Laurea 
Estera 

47/100 

36 2580771 NAMDAR HOSSEIN 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

46,5/100 

37 2583001 NASEER MINHA  
Laurea 
Estera 

46,5/100 

38 2580041 RAZAZZADEH ALIREZA 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

46/100 

39 2584243 SYEDA SHAN E ZEHRA 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

46/100 

40 2583242 ISMAIL JAVAID  
Laurea 
Estera 

46/100 

41 2582004 SAMEJO BAKHTIAR ALI  
Laurea 
Estera 

45,5/100 

42 2568712 HUSSAIN SADDAM 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

45/100 

43 2568624 KHAN WAHID ULLAH 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

45/100 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/dottorati


 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893135e-mail:dottorati@unipa.it  -pec: 
pec@cert.unipa.ithttps://www.unipa.it/didattica/dottorati 

44 2584084 SINGH VIKENDRA  
Laurea 
Estera 

45/100 

45 2581372 HAGHIGHI ARMAN 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

44/100 

46 2583382 IQBAL WASEEM 
Art. 7 bando - Precede 
per minore età 

Laurea 
Estera 

44/100 

47 2582443 HASSAN AFAQ  
Laurea 
Estera 

44/100 

 
 

ART. 2 

Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Chemical, Environmental, Biomedical, Hydraulic and 
Materials Engineering” - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) - previo pagamento del contributo per l’accesso 
e la frequenza di € 200,00 per diritti di segreteria + € 140,00 per la tassa regionale + € 16,00 per 
imposta di bollo - su posti coperti da borsa di studio i candidati risultati vincitori collocati utilmente nella 
graduatoria di cui all'Art. 1, secondo l'ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti 
previsti: 
 

N. N. PRATICA COGNOME NOME   Voto 

1 2582060 LA MILIA MONICA   84 

2 2578592 PECORARO 
CLAUDIO 
MARIA 

  83 

3 2584199 LANZALACO ELISA   82 

4 2582481 FIORENTINO ASTRID SOFIA   81 

5 2579844 DE MARINES FEDERICA   80 

6 2581146 CARBONE SONIA   79 

7 2583890 SCALA PIETRO   78 

8 2581142 CARABILLO MICHELE   77 

9 2581685 VIRRUSO GIOVANNI   76 

10 2580384 SCHEMBRI LUCA   75 

11 2573498 UMAIR MUHAMMAD  
Laurea 
Estera 

65/100 

 

Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell'inizio del Corso, si procederà a scorrimento 
della graduatoria generale di merito. 

ART. 4 

Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in “Chemical, Environmental, Biomedical, Hydraulic and 
Materials Engineering” - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) - avranno inizio il 1° novembre 2021. 

 
 IL RETTORE 
 (Prof. Fabrizio Micari) 
 
 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/dottorati

		2021-10-08T14:36:17+0000
	Fabrizio Micari




